[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.05.2021
№ 367

О внесении изменений
в постановление администрации
города Перми от 20.04.2017 № 304
«Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию
и проведение физкультурных
и спортивных мероприятий
на территории города Перми согласно календарному плану, организацию
и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации правовых актов администрации города Перми
администрация города Перми постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации города Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми» (в ред. от 28.09.2017 № 779, от 09.10.2018 № 692, от 08.08.2019
№ 462, от 17.10.2019 № 729, от 09.06.2020 № 506, от 12.10.2020 № 958), дополнив в преамбуле после слов «спортивных соревнований,» словами «физкультурных мероприятий,».
2. Внести в Порядок расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 20 апреля 2017 г. № 304 «Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми» (в ред. от 28.09.2017 № 779, от 09.10.2018 № 692, от 08.08.2019 № 462,
от 17.10.2019 № 729, от 09.06.2020 № 506, от 12.10.2020 № 958), следующие изменения:
2.1. в пункте 2.1 после слов «спортивные соревнования,» дополнить словами «физкультурные мероприятия,»;
2.2. абзац третий пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«физкультурные мероприятия, в том числе межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия, на территории города Перми (далее – физкультурные мероприятия);».
3. Внести изменения в нормативы на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми согласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми, утвержденные постановлением администрации города Перми от 20 апреля 2017 г. № 304
«Об утверждении Порядка расчета нормативов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий на территории города Перми со-гласно календарному плану, организацию и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми»
(в ред. от 28.09.2017 № 779, от 09.10.2018 № 692, от 08.08.2019 № 462, от 17.10.2019 № 729, от 09.06.2020 № 506, от 12.10.2020 № 958), изложив в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
[bookmark: _GoBack]от 24.05.2021 № 367

НОРМАТИВЫ
на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий
на территории города Перми согласно календарному плану, организацию
и проведение физкультурных мероприятий, спортивно-массовой работы согласно календарным планам районов города Перми

	Наименование мероприятия
	Норматив, руб.

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Спортивные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	1 492,31
	1 492,31
	1 492,31

	Межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные спортивные соревнования на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	1 492,31
	1 492,31
	1 492,31

	Физкультурные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	403,60
	403,60
	403,60

	Межмуниципальные, региональные, межрегиональные, всероссийские и международные физкультурные мероприятия на территории города Перми, в расчете на 1 участника мероприятия
	1 237,98
	1 237,98
	1 237,98

	Физкультурные мероприятия, спортивно-массовая работа среди населения в районах города Перми, в расчете на 1 жителя города Перми
	21,36
	21,36
	21,36

image1.png

image2.wmf